

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した令和5年度広島南道路東部流通東オフランプ擁壁工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月11日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市西区横川町二丁目10番21号

氏名 大之木建設株式会社

代表取締役社長 大之木 洋之介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		138,517,828	
道路土工						
		式	1		5,318,663	
掘削工						
		式	1		102,976	
掘削	土砂					
		m3	320	321.8	102,976	
路体盛土工						
		式	1		15,843	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	3	5,281	15,843	
残土処理工						
		式	1		5,199,844	
擁壁工						
		式	1		121,068,938	
作業土工						
		式	1		2,107,641	
場所打杭工						
		式	1		70,189,651	
場所打杭 (ﾌﾟﾛｯｸ4)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 33.0m コンクリート(3号)					
		本	8	2,918,230	23,345,840	
場所打杭 (ﾌﾟﾛｯｸ5)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 32.5m コンクリート(3号)					
		本	8	2,889,075	23,112,600	
場所打杭 (ﾌﾟﾛｯｸ6)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 31.5m コンクリート(3号)					
		本	8	2,913,675	23,309,400	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂					
		m3	930	231.5	215,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	34	3,933	133,722	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	34	2,141	72,794	
場所打擁壁工		式	1		48,771,646	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	360	1,222	439,920	
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	360	2,527	909,720	
コンクリート	2号	m3	968	23,023	22,286,264	
鉄筋	SD345 D29～32	t	13.85	147,870	2,047,999	
鉄筋	SD345 D16～25	t	37.25	146,959	5,474,222	
鉄筋	SD345 D13	t	9.4	179,758	1,689,725	
型枠	一般型枠	式	1		9,406,800	1,200m2
足場		式	1		5,741,920	1,360掛m2
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	55	4,345	238,975	
誘発目地	A部材(A-20) B部材(BL-50) 埋込化粧目地 N型	m	15	9,493	142,395	
誘発目地	A部材(A-20) B部材(BL-100) 埋込化粧目地 N型	m	17	9,694	164,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
誘発目地	A部材(A-20) B部材(BL-200) 埋込化粧目地 N型	m	18	11,543	207,774	
水抜パイプ	VUφ50	m	111	190.4	21,134	
擁壁付属物工		式	1		3,170,474	
壁高欄工		式	1		3,170,474	
コンクリート	2号	m3	31	25,291	784,021	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.31	146,959	45,557	
鉄筋	SD345 D13	t	2.79	148,781	415,098	
型枠	一般型枠	式	1		1,646,190	210m2
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	2	4,345	8,690	
誘発目地	T部材(T-30) B部材(BL-50, BL-100) 埋込化粧目地 L型	箇所	18	15,051	270,918	
排水構造物工		式	1		879,592	
作業土工		式	1		118,988	
側溝工		式	1		256,370	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	31	8,270	256,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		87,563	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D300		m	7	12,509	87,563	
集水桝・マンホール工						
		式	1		202,561	
現場打ち街渠桝						
G1-B500-L500-H700		箇所	1	49,973	49,973	
現場打ち街渠桝						
G1-B700-L700-H900		箇所	1	65,780	65,780	
蓋	GC-B500-L500					
コンクリート蓋		枚	2	19,880	39,760	
蓋	GC-B700-L700					
コンクリート蓋		枚	2	23,524	47,048	
排水工						
		式	1		214,110	
1号排水						
		m	7	2,408	16,856	
2号排水						
		m	55	3,133	172,315	
3号排水						
		m	9	2,771	24,939	
防護柵工						
		式	1		257,730	
路側防護柵工						
		式	1		257,730	
仮設防護柵	Gr-B-2B					
		m	213	1,210	257,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		3,942,940	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		2,254,552	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	228	475.5	108,414	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	63	585.8	36,905	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-40 t=150mm					
		m2	228	627.1	142,978	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-40 t=150mm					
		m2	63	737.4	46,456	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=90mm					
		m2	228	2,615	596,220	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=90mm					
		m2	63	2,717	171,171	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm					
		m2	228	1,855	422,940	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm					
		m2	63	1,957	123,291	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm					
		m2	228	2,061	469,908	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm					
		m2	63	2,163	136,269	
アスファルト舗装工						
車道舗装(B)		式	1		82,194	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm					
		m2	38	2,163	82,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
側道舗装(A)		式	1		1,606,194	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	m2	522	1,089	568,458	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm	m2	522	1,988	1,037,736	
道路付属施設工						
		式	1		12,358	
道路付属物工						
		式	1		12,358	
視線誘導標						
		本	2	6,179	12,358	
区画線工						
		式	1		287,188	
区画線工						
		式	1		287,188	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	150	395.9	59,385	
熔融式区画線	白色 破線 W=30cm 厚1.5mm	m	12	739.7	8,876	
熔融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	170	962	163,540	
区画線消去	削取り式	m	71	780.1	55,387	
構造物撤去工						
		式	1		588,645	
防護柵撤去工						
		式	1		48,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵撤去	Gr-B-2B	m	48	1,006	48,288	
構造物取壊し工		式	1		193,171	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	7	6,950	48,650	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	45	518.2	23,319	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	m	13	1,260	16,380	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	280	160.7	44,996	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cmを超え40cm以下	m2	130	460.2	59,826	
運搬処理工		式	1		347,186	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,933	27,531	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	6,384	89,376	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	4,278	106,950	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,141	14,987	
殻処分	アスファルト殻	m3	39	2,778	108,342	
仮設工		式	1		2,991,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,991,300	
直接工事費						
		式	1		138,517,828	
共通仮設費						
		式	1		25,945,778	
共通仮設費						
		式	1		6,622,408	
運搬費						
		式	1		3,100,449	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,100,069	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,000,380	
技術管理費						
		式	1		576,396	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,572	
土質試験費						
		式	1		522,824	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,945,563	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		19,323,370	
純工事費						
		式	1		164,463,606	
現場管理費						
		式	1		58,246,172	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		222,709,778	
一般管理費等		式	1		33,790,222	
工事価格		式	1		256,500,000	
消費税相当額		式	1		25,650,000	
工事費計		式	1		282,150,000	